
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060700204

204

Nº 107, terça-feira, 7 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022 - CML/PMM

A Prefeitura Municipal de Maraã, Estado do Amazonas, por meio da Comissão
Municipal de Licitação - CML/PMM torna público que realizará as sessões públicas abaixo,
na sala de reunião da CML situada na Av. Castelo Branco, nº. 110. Bairro Centro -
Maraã/AM, como segue: TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2022 - CML/PMM. OBJETO:
Contratação de Serviço de Pavimentação em área Urbana do município de Maraã/AM.
Data E Horário: 22 de junho de 2022, às 10:00hs.

Maraã/AM, 6 de junho de 2022.
À COMISSÃO MUNICIPAL DE L I C I T AÇ ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO AIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Novo Airão, através da Comissão Permanente de
Licitação-CPL, torna público aos interessados que fará realizar o seguinte processo
licitatório: CONCORRÊNCIA N. 001/2022. Objeto: SERVIÇO DE ENGENHARIA: CON S T R U Ç ÃO
DA 1° ETAPA DO MURO DE CONTENÇÃO DA ORLA DO MUNICÍPIO DE NOVO AIRÃO/AM
Tipo: Menor preço global. Data da abertura de envelopes: 26 de julho de 2022. Hora:
09:00h. O Edital desta licitação completo encontra-se na Sala de Licitações da Comissão
Municipal de Licitação - CPL, situada na Avenida João Paulo II, Nº 22 Centro. A retirada do
Edital ocorrerá no período de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00. onde
poderão ser verificados e retirado via mídias digitais sem ônus e em caso haja interesse de
retirar via impressa poderá ser retirado mediante reposição dos custos de sua reprodução
que é de R$ 50,00 (cinquenta reais).

Novo Airão (AM), 6 de junho de 2022.
RAIMUNDO GOMES DE ABREU

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO DA EVA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

A Prefeitura de Rio Preto da Eva/AM, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público a realização da CONCORRÊNCIA Nº 004/2022, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para a continuação da CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE
12 SALAS NO MUNICÍPIO DE RIO PRETO DA EVA, com abertura no dia 07/07/2022, às 09:30
horas, hora local. O Edital pode ser solicitado na aba "licitações", no endereço eletrônico
www.riopretodaeva.am.gov.br

RENATO REGIS DE S. PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO RIO NEGRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022

Encontra-se aberta, na Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de
Santa Isabel do Rio Negro, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO visando a
seleção de propostas mais vantajosas contratação de pessoa jurídica para aquisição de kits
de material esportivo oriundo do termo de compromisso de emendas Nº 202003583-8. Em
conformidade com as exigências, quantitativos e especificações técnicas contidas neste
edital e seus anexos. Conforme especificações constantes nos anexos deste Ed i t a l .
Legislação aplicável: A presente licitação reger-se-á pela Lei Federal 10.520/02,
subsidiariamente pela Lei Federal 8.666/93, subsidiariamente pelos Decretos Federais
5.450/2005, 7.892/2013 e 10.024/19 observadas as alterações posteriores e demais
legislações aplicáveis. Em relação ao benefício de tratamento diferenciado, é aplicado o
disposto na Lei Complementar 123/2006. Sessão: A abertura desta licitação ocorrerá no dia
15 de junho de 2022 às 10h00min (horário de Brasília), através do endereço eletrônico
www.licitanet.com.br. As propostas deverão obedecer às especificações deste instrumento
convocatório e anexos, que dele fazem parte integrante. O Edital completo poderá ser
obtido pelo endereço eletrônico www.licitanet.com.br. Nomeada através do Decreto nº
018 de 17 de JUNHO de 2022, a Sra. Ayandra Hortência Bezerra do Nascimento terá a
função de Pregoeira.

Santa Isabel do Rio Negro, (AM), 11 de MAIO de 2022.
NILSON FONTES RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARDOSO

AVISO DE SUSPENSÂO
TOMADA DE PREÇOS N°003TP/2022

A Prefeitura Municipal de Antônio Cardoso, através da comissão de Permanente
de Licitação, informa que a sessão da TP003/2022 - Contratação de empresa especializada
em obras e serviços de engenharia para REVITALIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DO
DISTRITO DE SANTO ESTEVÃO VELHO, através do Processo nº 043.4050.2022.0008015-
26/Convênio nº 342/2022, realizado entre a CONDER e o Município de Antônio Cardoso-
BA, marcada para a data 07/06/2022, está suspensa e em breve uma nova data será
marcada.

Antônio Cardoso-BA, 6 de junho de 2022.
RAUL PINHO SALES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

PA 126/22. Menor valor global. Objeto: execução de urbanização de praça no distrito

de Prevenido, CONV/CONDER 631/2022. Dia 22/06/22 às 9h. Edital:

americadourada.ba.gov.br. Informações: na CPL, tel. 7436922000 ou e-mail:

licitacao.americadourada@gmail.com.

América Dourada/Ba, 3 de junho de 2022.

ROMERITO RODRIGUES DUARTE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

Licitação nº 059/2022 Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
Equipamentos (Prensa Hidráulica, Carrinho Plataforma, Balança Mecânica e Guincho
Elétrico), Meta do objeto do Convênio 895319/2019 - Ampliação e Modernização do Aterro
Sanitário firmado com o Fundo de Defesa dos Direitos Difusos do Ministério da Justiça,
através da Caixa Econômica Federal. Tipo: Menor preço por lote. Data: Abertura das
propostas: 21/06/2022, às 09:00 hs; Inicio da sessão para disputa: 21/06/2022, às 09:30 hs.
Endereço Eletrônico: www.licitacoese.com.br, Edital e Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site:http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e
www.licitacoese.com.br, Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel.
(75) 3335-2118.

IRLANE SILVA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 361/2022

O Prefeito de Andorinha-BA, de acordo com Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei
11.107/2005, RATIFICA o Ato de Dispensa de Licitação. Objeto: Contratação de Consórcio
para a realização de obras de urbanização, pavimentação em paralelepípedo e drenagem
superficial no povoado de Caldeirão da Vaca no município de Andorinha. Contratado:
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DO TERRITÓRIO PIEMONTE NORTE DO ITAPICURU -
CDS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.332.525/0001-76. Valor Global R$ 109.707,86. Vigência:
início: 27/05/2022 - término: 26/07/2022.

Andorinha - Bahia, 26 de maio de 2022.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Modalidade e forma: Pregão Eletrônico nº 022/2022 "BB943349", vinculado ao Processo
Administrativo nº 440/2022; Data e horário do início de recebimento das propostas:
12h00min do dia 07/06/2022 até às 08h00min horas do dia 23/06/2022. Data e Horário
das análises e aberturas das propostas: 08h30min até as 09h15min do dia 23/06/2022 e
Data e horário do início da disputa: 09h30min do dia 23/06/2022; objeto: contratação de
pessoa jurídica especializada em prestação de serviços na área de locação de
equipamentos e materiais de infraestrutura (palco, camarote, toldos, iluminação,
sonorização, telão, gerador, banheiros químicos) montagem e desmontagem destinados a
atender as necessidades da administração pública municipal de Andorinha - Bahia; do tipo:
menor preço por item.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br , bem como, no Setor de
Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, situada na Rua Antônio Galdino, s/nº,
Centro, CEP: 48.990-000 - Andorinha - Bahia, das 08h00min às 12h00min e das 13h00min
às 16h00min, pelo e-mail: licitação_pma@hotmail.com e no site www.andorinha.ba.gov.br
ou pelo telefone: (074)-3529-1473.

ALINE DE JESUS MORAIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022-SRP

OBJETO: Registro de Preços visando contratação de empresa na locação de infraestrutura
para realização de festividades e eventos no Município de Aracatu. Entrega das Propostas:
a partir de 07/06/2022 às 08h00 no site www.bnccompras.com. Abertura das Propostas:
20/06/2022 às 08h00 no site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos estão
disponíveis aos interessados no www.bnccompras.com e www.aracatu.ba.gov.br.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de
segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao@aracatu.ba.gov.br.

TOBIAS COSTA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

TORNAR SEM EFEITO a publicação AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Tomada
de preço 001/2022, publicado no Diário Oficial do Município - na quarta-feira, 01 de junho
de 2022, de Número 1954 - Ano-2. Motivo: Erro na Publicação.

Aurelino Leal/BA, 6 de junho de 2022.
RODRIGO CALAZANS DE ANDRADE

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura de Aurelino Leal-Bahia informa aos interessados a realização dos
processos licitatórios: TOMA DE PREÇO Nº 001/2022: Data de abertura 23/06/2022, às 09h,
na sala de licitações da Prefeitura de Aurelino Leal(BA) AV. ALONSO, s/nº - Centro ? CEP:
45675-000 ? Aurelino Leal/BA. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de
Obras de Pavimentação e Drenagem das Ruas 1,2,3,4,9,10,11 e 12 no Bairro Humberto
Barbosa no município de Aurelino Leal/BA. Informações no endereço: AV. Alonso, s/nº -
Centro ? CEP: 45675-000 ? Aurelino Leal/BA ? Sala de Licitações, no horário das 08h às
12h, de segunda a sexta. Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço:
https://www.aurelinoleal.ba.gov.br/site/editais e no e-mail: pregoeiro.aleal@gmail.com.
Demais atos no endereço https://www.aurelinoleal.ba.gov.br/site/diariooficial.

Aurelino Leal/BA, 6 de junho de 2022.
LUAN SANTOS MUNIZ

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0055/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022
Em 03/06/2022 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em

03/06/2022 homologa-se o Processo Administrativo nº 055/2022, com o objeto de
contratação de empresa especializada para prestação serviços de locação, montagem e
desmontagem da estrutura física (palco, toldos, sanitários, disciplinadores, geradores de
energia, fechamentos e portais) dentre outros equipamentos que serão utilizados
durante os festejos Juninos de 2022 no Município da Barra/BA, que instruiu o P R EG ÃO
PRESENCIAL nº 026/2022, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância com a
decisão proferida pelo Pregoeiro, nomeado pelo Decreto nº 111/2022 de 02 de maio de
2022. A empresa Mab Produções de Eventos e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ nº


		2022-06-07T09:24:06-0300




